
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
342 del 11/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI 
PER SMALTIMENTO E/O RECUPERO ALLA DITTA RIU SNC DI LACOGNATA 
GIOVANNI E C. - RAGUSA. MODIFICA IMPEGNO SPESA.

Il Redattore: Pluchino Giorgio 

Premesso,
che è stato consegnato il nuovo appalto relativo al servizio di igiene urbana della durata di 7 anni, affidato 
con  procedura  aperta  all’A.T.I.  Impresa  ecologica  Busso  Sebastiano  srl  –  Giarratana,  IGM –  Siracusa,  
CICLAT – Ravenna;
che il capitolato speciale di appalto che regolamenta i rapporti fra impresa e comune prevede che gli oneri  
e/o le premialità per il conferimento dei rifiuti urbani nelle rispettive piattaforme sia a carico e/o a favore del  
Comune di Ragusa che dovrà quindi stipulare direttamente le convenzioni con le relative piattaforme;
che con determinazione dirigenziale n.1814 del  27/10/2017 è stato affidato alla RIU SNC di  Lacognata  
Giovanni  &  c.  –  Ragusa  il  conferimento  dei  rifiuti  urbani  differenziati  per  smaltimento  e/o  recupero 
provenienti dal servizio di igiene urbana per l’importo di € 33.300,00 oltre  IVA per complessivi € 36.630,00 
compresa di cui € 6.500,00 di competenza del 2017 e la restante parte pari a € 30.130,00 di competenza del  
2018;
Considerato che a seguito dei conferimenti già effettuati nel mese di novembre si ha ragione di credere che 
la quota prevista per l’anno 2017 verrà superata con i conferimenti del mese di Dicembre si ritiene necessario 
modificare l’impegno di spesa di cui alla determinazione dirigenziale n.1814 del 27/10/2017, aumentando la  
quota di competenza del 2017 ipotizzando un ulteriore conferimento di 20 ton di rifiuti CER 200307 e di 30  
ton di rifiuti CER 200138 nel mese di dicembre 2017 per complessivi € 9.020,00 e diminuendo della stessa 
quantità la quota relativa al 2018 che dovrà essere ridotta da € 30.130,00 a € 21.110,00;
pertanto, ritiene necessario procedere all’adozione di apposito atto per modificare l’impegno di spesa di cui 
alla determinazione dirigenziale n.1814 del 27/10/2017 relativamente alle quote di competenza del 2017 e 
del 2018; 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la delibera di C.C. n.32 del 06/07/2017 di approvazione del D.U.P. 2017/2019;
Vista la delibera di G.M. n.315 del 12/07/2017 di approvazione del PEG 2017-2019;
Accertato che il  presente  provvedimento è  coerente  con la programmazione nel  DUP e nel  PEG sopra 
richiamati;
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n.19 del 24/03/2017;

Pagina 1/2



Visto l’art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n.64 del 30/10/97 e  
ss. mm. e ii.;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1.      Modificare  l’impegno  spesa  n.1400/17  cap.  1801.3  cod.bil.  09.03.1.03.02.15.005  di  cui  alla 
determinazione dirigenziale n.1814 del 27/10/2017 incrementando la quota di competenza del bil.2017 da € 
6.500,00 a € 15.520,00 scadenza 2017 e diminuendo la quota relativa al Bil.2018 della stessa entità che 
quindi si riduce da € 30.130,00 a € 21.110,00 scadenza 2018 mantenendosi inalterato l’importo totale pari a € 
36.630,00, ciò nel rispetto dell’art.183 comma 6 lett. a) del d.lgs. 267/2000 trattandosi di contratto che si  
estende anche al 2018;
2.      Di dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.lgs.267/2000;
3.      Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33/2013,  di  pubblicare  il  presente 
provvedimento  nel  link  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti”  sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti del sito istituzionale di questo Comune”.
 

Ragusa,  11/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

